
当院は3階病棟(40床)・4階病棟(38床)とも一般病棟となっております。

当院では入院時食事療養費（Ⅰ）の届出を行っており、管理栄養士によって管理された食事を

適時(夕食については午後6時以降)、適温で提供しています。

301号室 　
302号室

303号室

305号室

306号室 1日につき 2人部屋
312号室 4人部屋
313号室 (午前0時起点) 2人部屋
401号室

403号室

405号室

406号室

407号室

413号室 4人部屋

当院では、以下の項目について実費のご負担をお願い致しております。

おむつ・パッド等 1枚

各種洗替材料 各種

爪切り 1本

1食・1組

※予防接種・文書料については別途ご案内しております。　

当院では、個別の診療報酬の算定項目の分かる明細書を発行しています。

明細書を希望しない場合は申し出てください。

当院では医療安全管理者等による相談及び支援が行われています。

当院では患者さま又はそのご家族からの疾病に関する医学的な質問並びに生活上及び入院上の

不安等、様々な相談に対応する窓口が設置されています。

当院では通所リハビリテーションの指定を受けています。

後発医薬品があるお薬については、商品名ではなく一般名（有効成分の名称）で

処方する場合がございます。

情報通信機器を用いた診療に係る基準について

初診において向精神薬の処方は行いません。

医療DX推進の体制について

当院はオンライン資格確認やシステムの利用により薬剤情報や特定健診情報等を

活用出来る体制が整備されております。

令和７年8月現在

豊岡第一病院

当院の体制整備について

病棟について

看護について

３階病棟 ４階病棟

当病棟では、1日に12人以上の看護職員が勤務しています。時間ごとの配置は次の通りです。　

16,500円

8時30分～17時30分　看護職員1人当たり受け持ち数は  ７人以内 8時30分～17時30分　看護職員1人当たり受け持ち数は  ７人以内

17時30分～９時00分　看護職員1人当たり受け持ち数は２０人以内 17時30分～９時00分　看護職員1人当たり受け持ち数は１９人以内

食事について

室料差額について 税 込 金 額

室料差額

1人部屋 11,000円

3人部屋 3,300円

5,500円

1,650円

4,400円

1人部屋

保険外負担金について
税 込 金 額

60円～200円

各種対応

330円

2人部屋 5,500円

1,650円

※室料差額料同意書でお申し込みください。

※部屋数に限りがございますので、ご希望に添えない場合もございます。

付添食・付添寝具 550円

明細書の発行について

医療安全対策について

患者サポートについて

指定介護保険の事業

一般名での処方について


