当院の体制整備について

病棟について

当院は3階病棟(40床)・4階病棟(38床)とも一般病棟となっております。

看護について

	r = r - r				
3階病棟	4階病棟				

当病棟では、1日に12人以上の看護職員が勤務しています。時間ごとの配置は次の通りです。

8時30分~17時30分 看護職員1人当たり受け持ち数は 7人以内 8時30分~17時30分 看護職員1人当たり受け持ち数は 7人以内 17時30分~9時00分 看護職員1人当たり受け持ち数は19人以内

食事について

当院では入院時食事療養費(I)の届出を行っており、管理栄養士によって管理された食事を適時(夕食については午後6時以降)、適温で提供しています。

室料差額について				税 込 金 額
	301号室		1人部屋	11,000円
	302号室			11,00013
	303号室		3人部屋	3,300円
	305号室			3,300[]
	306号室	1日につき	2人部屋	5,500円
	312号室		4人部屋	1,650円
室料差額	313号室	(午前O時起点)	2人部屋	4,400円
4O1号室 4O3号室]	1人部屋	16,500円	
	405号室	2人部屋		
406号室]		5,500円	
	407号室			
	413号室		4人部屋	1,650円

[※]室料差額料同意書でお申し込みください。

保険外負担金について

当院では、以下の項目について実費のご負担をお願い致しております。

税 込 金 額

上門では、以下の項目にライン人員のと共活ともの限り込み。		77 ~ 표 55
おむつ・パッド等	1枚	60円~200円
各種洗替材料	各種	各種対応
爪切り	1本	330円
付添食・付添寝具	1食・1組	550円

[※]予防接種・文書料については別途ご案内しております。

明細書の発行について

当院では、個別の診療報酬の算定項目の分かる明細書を発行しています。

明細書を希望しない場合は申し出てください。

医療安全対策について

当院では医療安全管理者等による相談及び支援が行われています。

患者サポートについて

当院では患者さま又はそのご家族からの疾病に関する医学的な質問並びに生活上及び入院上の不安等、様々な相談に対応する窓口が設置されています。

指定介護保険の事業

当院では通所リハビリテーションの指定を受けています。

一般名での処方について

後発医薬品があるお薬については、商品名ではなく一般名(有効成分の名称)で 処方する場合がございます。

情報通信機器を用いた診療に係る基準について

初診において向精神薬の処方は行いません。

医療DX推進の体制について

当院はオンライン資格確認やシステムの利用により薬剤情報や特定健診情報等を活用出来る体制が整備されております。

[※]部屋数に限りがございますので、ご希望に添えない場合もございます。